
Consejo de Participación
Ciudadana y Control Social

FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 52
SELECCIÓN Y DESIGNACIÓN DE LA PRIMERA AUTORIDAD DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Fecha Título Institución No. SENESCYT Valoración Observación Foja Puntaje

2006-06-21 ABOGADO EN LOS TRIBUNALES DE JUS UNIVERSIDAD CATOLICA DE CUENCA 1029-06-692154 Título de tercer nivel como abog CUMPLE 16 Y 20 10

2016-09-29 MAGISTER EN DERECHO PENAL Y CRIM UNIVERSIDAD UNIANDES 1042-2016-17383 Maestría en Derecho Penal y mate CUMPLE 17Y 18 16

PUNTAJE MÁXIMO EDUACIÓN FORMAL: 16

OBSERVACIONES:

Se observa en el expediente del postulante que tiene registrado el titulo de cuarto nivel de Doctor en Jurisprudencia, además de una especialización en Derecho Penal y Justicia Indígena,
FOJA 19

2.- CAPACITACIÓN ESPECÍFICA RECIBIDA

Fecha Nombre Institución Valoración Observación Foja Puntaje

2022-12-01 CURSOS ENCUENTRO DE LA SOCIEDAD CIVIL DE 8 HORAS A16 HORAS (0.25P) CUMPLE 54 0.25

2024-03-19 CURSOS ESCUELA FUNCION JUDICIAL NO CUMPLE NO CUMPLE EL MÍNIMO DE HORAS 56 0

2024-03-19 CURSOS ESCUELA FUNCION JUDICIAL NO CUMPLE NO CUMPLE CON MATERIAS ESTABLECI 58 0

2024-05-17 CURSOS JUNTAS DE PROTECION DE 8 HORAS A16 HORAS (0.25P) CUMPLE 57 0.25

2024-07-27 CURSOS SERCOP NO CUMPLE NO CUMPLE 55 0

2024-03-19 CURSO ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL DE 8 HORAS A16 HORAS (0.25P) CUMPLE 59 0.25

PUNTAJE 8A16HORAS 0.75

PUNTAJE NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES: 0.75

PUNTAJE MÁXIMO DE FORMACIÓN ACADÉMICA: 16.75

OBSERVACIONES:

3.- EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL
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3.1.- CON RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Anos Meses Puntación

2012-11-07 2013-04-30 CNE MORONA SANTIAGAO VOCAL JUNTA ELECTORALES PRESIDE NO CUMPLE NO CUMPLE, EN VIRTUD DE QUE EL C 39 2012-11-07 2013-04-30 0 4 5*
O

2013-10-18 2013-12-20 CNE GUARANDA VOCAL JUNTAS ELECTORALES NO CUMPLE NO CUMPLE, EN VIRTUD DE QUE EL C 40 2013-10-18 2013-12-20 0 2 0

2013-12-23 2014-05-14 CNE EL ORO VOCAL JUNTA ELECTORAL NO CUMPLE NO CUMPLE, EN VIRTUD DE QUE EL C 41 2013-12-23 2014-05-14 0 4 0

2016-10-01 2017-05-16 CNE CAÑAR VOCAL JUNTA ELECTORAL NO CUMPLE NO CUMPLE, EN VIRTUD DE QUE EL C 42 2016-12-01 2017-05-16 0 5 0

2017-12-09 2018-02-14 CNE CAÑAR VOCAL JUNTA ELECTORAL PRESIDENTE NO CUMPLE NO CUMPLE, EN VIRTUD DE QUE EL C 42 2017-12-09 2018-02-14 0 2 0

2024-04-02 2024-08-29 C. JUDICATURA AZUAL DIRECTOR PROVINCIAL Sector Público - Materias releva CUMPLE 43 2024-04-02 2024-08-29 0 3 0

AÑOS MESES

PUNTAJE Sector Público - Materias releva 0 3

PUNTAJE NO CUMPLE 0 0

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL CON RELACIÓN:

OBSERVACIONES:

3.2.- SIN RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

2006-06-21 2025-07-27 LIBRE EJERCICIO ABOGADO LITIGANTE NO EXISTE SOPORTE NO EXISTE SOPORTE 0 0 0 0.0

PUNTOS

PUNTAJE NO EXISTE SOPORTE

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL SIN RELACIÓN: 0

PUNTAJE MÁXIMO EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL: 0

0.0

OBSERVACIONES:

EL POSTULANTE NO PRESENTE VERIFICABLES DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL REGLAMENTO COMO SON: ACTAS DE AUDIENCIAS O GRABACIONES DE LAS 
INTERVENCIONES DE LOS PROCESOS QUE REPRESENTÓ.
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4.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Descripción Lugar Valoración Observación Foja Puntaje

DIRECTOR CONSEJO JUDICATURA AZUAY CUENCA Sector público - nivel jerárquic CUMPLE 43 2

PUNTAJE MÁXIMO Sector público - nivel jerárquic

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 2.0

2.0

OBSERVACIONES:

5.- OTROS MÉRITOS

Fecha Descripción Valoración Observación Foja Puntaje

2014-09-01 PARTICIPACION POLITICA Artículos indexados - Materias r CUMPLE 72 0.5

2014-09-01 DEMOCRACIA INTERCULTURAL Artículos indexados - Materias r CUMPLE 75 0.5

2014-09-01 INCLUSION DE PERSONAS Artículos indexados - Materias r CUMPLE 73 0.5

2013-08-01 VOTO EM EL EXTERIOR NO CUMPLE NO CUMPLE. EN VIRTUD DE QUE EL A 74 0

2017-07-04 REFORMA DEL ARTICULO 142 DEL COI Artículos indexados - Materias r CUMPLE 76 0.5

2024-03-15 EXPOSITOR SOBRE LA PREVENCIÓN DE Expositor - Materias relevantes CUMPLE 60 0.25

PUNTAJE MÁXIMO Artículos indexados - Materias r 2.00

PUNTAJE MÁXIMO Expositor - Materias relevantes 0.25

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 2.25

OBSERVACIONES:

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

Identificarse como miembro de alguna de las comunidades, pueblos, y nacionalidades indígenas, afroecuatoriano, o montubio, y/o Poseer suficiencia lingüistica en el kichwa o shuar como idiomas ancestrales del Ecuador. NO 0 0

Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior, por lo menos los últimos (3) años en situación de movilidad humana NO 0 0

Pertenecer a los quintiles 1 y 2 de pobreza NO 0 0
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Persona domiciliada durante los últimos cinco años en zona rural NO 0 0

Personas con discapacidad, acreditado mediante el certificado del Ministerio de Salud Pública NO 0 0

Las personas que han sido reconocidas y declaradas héroes o heroínas nacionales, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 3, numeral 2 de la Ley de Reconocimiento a los Héroes y Heroínas Nacionales NO 0 0

Padecer de alguna enfermedad rara, huérfana o catastrófica, debidamente acreditada por el organismo rector de salud pública NO 0 Ó

Ser residente permanente en la provincia de Galápagos NO 0 0

Ser residente en la circunscripción territorial de la Región Amazónica NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

David Eduardo Soria Tamayo 

EQUIPO TECNICO CCSF

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 21
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